SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DE BAYEUX-PB

Flávio Maroja Filho, 262 - Sesi - Bayeux-PB - CEP: 58.111-285 - Fone: (83)

3232-4781 - CNPJ 08.608.408/0001-52 - Fundado em 26 de março de 1991

www.sintramb.com.br - Email: sintramb.pb@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital de  convocação o Sindicato dos Trabalhadores municipais

de Bayeux — SINTRAMB faz saber aos filiados e filiadas em gozo dos seus

direitos sociais que conforme previsto no estatuto social da entidade sindical, nos

capítulos VIII a XVI, seus artigos, parágrafos e itens, que no dia 09 (nove) de

junho de dois mil e vinte e dois, quinta-feira, no período das 08h às 20h, será

realizada a coleta de votos para as eleições sindicais para Direção e o Conselho

Fiscal para o triênio 2022/2025,ou em segunda votação, dia 22 (vinte e dois) de

junho do mesmo ano, caso haja empate de chapas ficando aberto, a partir da

publicação deste, o prazo de 15 (QUINZE) dias corridos para o registro das

chapas, conforme Capítulo XII, seus artigos, parágrafos e itens-O presente Edital

será afixado na sede do sindicato e divulgado em seus meios de comunicação

oficiais, além de afixado nos principais locais de trabalho - O requerimento de

registro de chapas deverá ser entregue na secretaria do sindicato e ser dirigido

à Comissão Eleitoral, em seu horário de funcionamento das 8:00h às 11 e das

13:30 às 17h, à Rua Flávio Maroja Filho, 262 Sesi — Bayeux/PB. O pleito contará

com uma fixa na sede do sindicato e itinerantes que serão definidas e publicadas

pela Comissão Eleitoral. Os casos omissos neste Edital serão tratados pela

Comissão Eleitoral de acordo com o Regimento Eleitoral e o Estatuto Social.

Bayeux-PB, 19 de abril de 2022

Germana de Sousa Vasconcelos

Presidenta - SINTRAMB

Alcemir de Oliveira Freire

Presidente —Comissão Eleitoral

http://www.sintramb.com.br/